ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВАЗ

Об объявлении траура в связи с трагическими последствиями

авиационной катастрофы вертолета МИ-8

В связи с трагической гибелью людей в результате авиационной

катастрофы вертолета МИ-8 РКП «ТуваАвиа", происшедшей 10 октября 2014 г. на

территории Республики Тыва, выражая скорбь по погибшим и соболезнуя их

родным и близким, постановляю:

1. Объявить 14 ноября 2015 г. днем траура в Республике Тыва.

2. В день траура на всей территории Республики Тыва приспустить

Государственный флаг Республики Тыва.

3. Рекомендовать учреждениям культуры и телерадиокомпаниям

отменить развлекательные мероприятия и передачи в день траура.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                        Ш. Кара-оол

г. Кызыл

11 ноября 2015 года

№ 215